

Kulttuurihyvinvointisuunnitelma - Lappajärven kunta

Hyvök 03.02.2026 § 10
39/12.03.00/2026

Valmistelija

Vapaa-aikasihteeri Anssi Kuusela

Lappajärven kunnan kulttuurihyvinvointisuunnitelma on kunnan ensimmäinen kulttuurihyvinvointia koskeva kokonaisvaltainen asiakirja, joka toimii kulttuurihyvinvoinnin kehittämistä ohjaavana suunnitelmana vuodesta 2026 alkaen. Suunnitelman tavoitteena on vahvistaa taiteen ja kulttuurin roolia osana kuntalaisten hyvinvoinnin ja terveyden edistämistä sekä luoda yhtenäinen toimintamalli kulttuurihyvinvoinnin kehittämiseksi kunnassa.

Kulttuurihyvinvointisuunnitelma tukee kuntien kulttuuritoimintalain mukaisia tavoitteita ja ohjaa kunnan eri toimialojen sekä paikallisten kulttuuri- ja taidetoimijoiden yhteistyötä kulttuuripalveluiden kehittämisessä. Suunnitelman keskeisenä lähtökohtana on monipuolisen, saavutettavan ja yhdenvertaisen kulttuuritarjonnan vahvistaminen sekä kuntalaisten osallisuuden lisääminen eri ikä- ja kohderyhmissä.

Suunnitelmassa kuvataan kunnassa toteutettavat ja kehitettävät kulttuurihyvinvointipalvelut sekä esitetään tavoitteet ja toimenpiteet kulttuurihyvinvoinnin edistämiseksi. Toimenpidekokonaisuudet toimivat kehittämistyön tukena ja tarjoavat perustan toiminnan suunnitelmalliselle etenemiselle, seurannalle ja arvioinnille.

Kulttuurihyvinvointisuunnitelma on luonteeltaan strateginen ja ohjaava asiakirja, jota kulttuuripalvelut hyödyntävät toiminnan suunnittelussa ja kehittämisessä. Suunnitelmaa ei toteuteta sellaisenaan kokonaisuutena, vaan siitä poimitaan vuosittain toteutettavia kehittämispainopisteitä kunnan toiminnan ja resurssien puitteissa. Periaatteena on, että kulttuuripalvelut huomioivat kulttuurihyvinvointisuunnitelman kehittämiskohteet vuosittaisessa talousarviovalmistelussa talousarvioraamin sen mahdollistaessa.

Suunnitelman toteutumista seurataan osana kunnan hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen rakenteita, ja etenemisestä raportoidaan tarvittaessa hyvinvointivaliokunnalle osana vuosittaista toiminnan arviointia. Näin kulttuurihyvinvoinnin edistäminen kytkeytyy osaksi kunnan pitkäjänteistä toimintaa, talouden suunnittelua ja strategista johtamista.

Kulttuurihyvinvointisuunnitelma luonnos lähetetään valiokunnan jäsenille esityslistan liitteenä. Kulttuurihyvinvointisuunnitelmasta tuotetaan selkeä ja saavutettava kokonaisuus Lappajärven kunnan vapaa-aikatoimen verkkosivuille.

Esittelijä

Vapaa-aikasihteeri Anssi Kuusela

Päätösehdotus

Hyvinvointivaliokunta hyväksyy osaltaan Lappajärven kunnan kulttuurihyvinvointisuunnitelman kulttuurihyvinvoinnin kehittämistä ohjaavaksi asiakirjaksi vuodesta 2026 alkaen. Kulttuuripalvelut hyödyntävät suunnitelmaa toiminnan suunnittelun ja kehittämisen

perustana siten, että siitä poimitaan vuosittain toteutettavia kehittämispainopisteitä kunnan toiminnan ja talousarvioraamin puitteissa.

Hyvinvointivaliokunta esittää kunnanhallitukselle ja kunnanvaltuustolle kulttuurihyvinvointisuunnitelman hyväksymistä osaksi Lappajärven kunnan strategisia suunnitelmia.

Päätös

Hyvinvointivaliokunta hyväksyi osaltaan kulttuurihyvinvointisuunnitelman ja esittää sitä kunnanhallitukselle ja kunnanvaltuustolle hyväksyttäväksi osaksi Lappajärven kunnan strategisia suunnitelmia.

Merkittiin, että hyvinvointivaliokunnan jäsen Tuija Ahola suunnitelman tekijänä jääväsi itsensä pykälän käsittelyn ajaksi (intressijäävi).

Lisätietoja antaa

Vapaa-aikasihteeri Anssi Kuusela, puh. 044 3699 440 tai s-posti [anssi.kuusela\(at\)lappajarvi.fi](mailto:anssi.kuusela(at)lappajarvi.fi)